Isto	 posto,	 lastreado	 no	 Parecer	 ASJUR1	 n.º	 566/2025,	 e	 considerando	 a	 informação	 de	 disponibilidade
orçamentária	para	atendimento	da	despesa,	documento	n.º	3636405,	AUTORIZO	a	contratação	da	empresa	HUMANT
DESENVOLVIMENTO	 PROFISSIONAL	 LTDA,	 CNPJ	 n.º	 06.207.694/0001-19,	 no	 valor	 de	 R$	 2.500,00	 (dois	 mil	 e
quinhentos	reais),	com	fulcro	no	art.	74,	caput,	da	Lei	14.133/2021.
6.	Encaminhem-se	os	autos,	simultaneamente:

a)	à	SOF	para	emissão	de	nota	de	empenho.
b)	à	EFAS,	para	envio	da	nota	de	empenho	à	Contratada,	juntando-se	a	respectiva	comprovação	de	recebimento.